
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

PERUÍBE, 29 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente. O Departamento Municipal de Jornalismo 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado e/ou baixado 
diretamente no portal  www.peruibe.sp.gov.br

317

16/09/2024 - Câmara Municipal - 18h -  Elaboração da Lei Orçamentária Anual 2025
26/09/2024 - Câmara Municipal - 18h - Acompanhamento das Metas Fiscais 2º Quadrimestre/2024
27/09/2024 - Câmara Municipal - 18h - Ações e Serviços da Saúde 2º Quadrimestre/2024

        COMUNICADOS

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES PARA ENTREGA DE 
DOCUMENTAÇÃO

Referente utilização dos recursos de rendimentos da Lei Paulo 
Gustavo em Peruíbe.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO No 02/2023 SMCE 
- TRAJETÓRIAS E AÇÕES CULTURAIS MODALIDADE I - 
TRAJETÓRIA CULTURAL
22 – Maicon Alberto Calixto da Silva

23– Andreza Ferreira Poitena Média:	   

- Os proponentes listados acima deverão enviar a documentação 
prevista no edital até o prazo final que se encerra no dia 02/08/24 
às 17h através do e-mail leipaulogustavoperuibe@gmail.com



229 de julho de 2024DOM-E EDIÇÃO 317 - ANO II

        PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE 
Rua Nilo Soares Ferreira nº. 50 - Centro - Peruíbe / CEP: 11770-122 

admpbe@gmail.com 
CNPJ: 46.578.514/0001-20 
Telefone (13) 3451-1028 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

D.R.H. / N.N.M.F  

Publicado 

Data ___/___/______ 

Edição nº _________ 

Página(s) _________ 

PORTARIA Nº 0547/2024 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

              Considerando o processo: 010/2024 

N  O  M  E  I  A 

ADALBERTO BENTO JUNIOR para ocupar o cargo de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO (LOM), padrão 22, de provimento em comissão, junto a Secretaria 

Municipal de Governo. 

Esta portaria entra e vigor na data de sua emissão. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, EM 
22 DE JULHO DE 2024. 

             LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA 
                  PREFEITO MUNICIPAL 

Li
nk

 d
e 

va
li

da
çã

o 
de

 a
ss

in
at

ur
as

: 
ht

tp
s:

//
as

si
na

do
ro

nl
in

e.
gc

as
pp

.c
om

/v
er

if
ic

ac
ao

.a
sp

x?
c6

68
95

6c
-5

57
c-

4a
79

-9
fc

6-
b9

77
85

4b
17

08
As

si
na

do
 p

or
 L

UI
Z 

MA
UR

IC
IO

 P
AS

SO
S 

DE
 C

AR
VA

LH
O 

PE
RE

IR
A 

 (
Se

nh
a)

 n
os

 t
er

mo
s 

da
 l

ei
 1

4.
06

3/
20

20
.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE 
Rua Nilo Soares Ferreira nº. 50 - Centro - Peruíbe / CEP: 11770-122 

admpbe@gmail.com 
CNPJ: 46.578.514/0001-20 
Telefone (13) 3451-1028 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

D.R.H./N.N.M.F.  

Publicado 

Data ___/___/______ 

Edição nº _________ 

Página(s) _________ 

PORTARIA Nº. 0548/2024 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

                  Considerando o processo 14661/2024, 

R  E  S  O  L  V  E 

Exonerar a pedido, CAMILA PEREIRA XAVIER, ocupante do cargo de 

CIRURGIAO DENTISTA, de provimento efetivo, sob matrícula nº. 9998, nomeado (a) pela 

Portaria nº. 496 de 15 de agosto de 2022. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, EM 
22 DE JULHO DE 2024. 

             LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA 
               PREFEITO MUNICIPAL 

Li
nk
 d
e 
va
li
da
çã
o 
de
 a
ss
in
at
ur
as
: 
ht
tp
s:
//
as
si
na
do
ro
nl
in
e.
gc
as
pp
.c
om
/v
er
if
ic
ac
ao
.a
sp
x?
df
c0
ce
7b
-3
b6
7-
4b
97
-b
a7
d-
32
61
0c
15
c7
dc

As
si
na
do
 p
or
 L
UI
Z 
MA
UR
IC
IO
 P
AS
SO
S 
DE
 C
AR
VA
LH
O 
PE
RE
IR
A 
 (
Se
nh
a)
 n
os
 t
er
mo
s 
da
 l
ei
 1
4.
06
3/
20
20
.

        ADMINISTRAÇÃO

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 04/2024

	
       Ao Senhor Prefeito Municipal:

       Trata-se de Pregão Eletrônico visando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE ROÇADA MECANIZADA, ROÇADA 
MANUAL, PODA DE ÁRVORES E REMOÇÃO DE ÁRVORES, 
COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO 
DE OBRA, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS 

À EXECUÇÃO DO OBJETO, DAS UNIDADES ESCOLARES 
E ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, que teve como vencedora a empresa:
	
       RODRIGO GODOY LTDA, com sede à Rua Edson Fabiano 
Rodrigues nº 1-69, na cidade de Bauru/SP e inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 21.706.616/0001-52, que arrematou o lote 01 no valor de 
R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais).
	
       Encaminhado o presente à Secretaria de Assuntos Jurídicos, nos 
termos do edital, opinou o mesmo pela adjudicação e homologação 
pela autoridade superior do certame ao vencedor, conforme Artigo 
71 da Lei Federal de Licitações 14.133/2021.
       
       Portanto, submeto o presente processo à vossa senhoria para 
adjudicar o objeto e homologar a licitação à empresa vencedora 
acima mencionada.
       
             Peruíbe, em 26 de julho de 2024.

WILSON TEIXEIRA FERREIRA
Agente de Contratação

       
       
       
       Ao Departamento de Licitações

       Nos termos do Artigo 71, IV da Lei de Licitações 14.133/2024 
e o bem elaborado Parecer SAJ, ADJUDICO E HOMOLOGO o 
presente procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 04/2024, em 
favor da empresa acima mencionada. 
       
             Peruíbe, em 26 de julho de 2024.
       
       
       

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
Prefeito Municipal

        EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE
R. Francisco Moratori, nº 146 – Centro – CEP 11750-000

Fone (013) 3453 7800
www.peruibe3.sp.gov.br Email: sme@educa.peruibe.sp.gov.br

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFORMA DISPONIBILIZAÇÃO
DE VAGA PARA ZELADORIA EM ESCOLA MUNICIPAL

A EMEF PROFESSORA LILIAM NERI DE SOUZA, situada na Rua José de Lima,
nº 600 - Vila Herminda, município de Peruíbe- SP, está com inscrições abertas
para ocupar vaga nas dependências da zeladoria. Os interessados deverão ser
ocupantes de cargo público, em exercício, de qualquer outra escola ou órgão da
administração centralizada ou descentralizada do Poder Público Estadual e
Municipal, inclusive de Praça do Serviço Ativo da Policia Militar do Estado de São
Paulo e, não poderão possuir casa própria no Município onde se localiza a escola,
conforme Lei nº 2.358, de 09/12/2002 parágrafo 2º do Artigo 4º. As inscrições
deverão ser realizadas junto a Unidade Escolar acima citada, no horário das 13
horas às 15 horas no período de 29/07/2024 a 02/08/2024.

Peruíbe, 26 de julho de 2024.

Débora Illa Longhi Gallo
Secretária Municipal de Educação

DEBORA ILLA 
LONGHI 
GALLO:07265067886

Assinado de forma digital por 
DEBORA ILLA LONGHI 
GALLO:07265067886 
Dados: 2024.07.26 12:00:15 
-03'00'



329 de julho de 2024DOM-E EDIÇÃO 317 - ANO II

PORTARIA Nº 0546/2024

LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
Exonera à pedido, VANIA SIQUEIRA SOARES, ocupante do cargo 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, matrícula nº. 10098 
de provimento efetivo, nomeado pela Portaria nº 0043 de 17 de 
janeiro de 2023. 
Esta portaria retroage seus efeitos a 18 de julho de 2024.
DÊ-SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUÍBE, EM  22 DE JULHO DE 2024.

LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

        ATOS DO EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE  
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 -  CEP 11770-122 - Fone (0xx13) 3451.1220 

<<<< Estado de São Paulo.>>>> 
Assessoria Parlamentar – e-mail: assparla@gmail.com 

 
DECRETO N.º 6.259, DE 26 DE JULHO DE 2024 - fls.   

_____________________________________________________________________________________________ 
PERUIBE TERRA DA ETERNA JUVENTUDE 

 

1 
  

 
ABRE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
33.000,00 (TRINTA E TRES MIL REAIS). 

 
 

LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE-SP, NO USO DAS SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI. 

  
D E C R E T A 

   
Art. 1º- Fica aberto no Poder Executivo Municipal um crédito adicional 

suplementar no valor de R$ 33.000,00 (trinta e tres mil reais), conforme previsto no 
inciso I, do art. 41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e Lei Municipal nº 
4.371, de 17 de novembro de 2023, sendo seu crédito e recurso descritos abaixo: 

 
a)  Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), 

previsto no inciso I do art. 41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964. 
 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   

02.02.00 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSUNTOS 
JURÍDICOS  

02.02.01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  
PROGRAMA: 0004 QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO  
04.125.0004.2020 GESTÃO DA SPOLÍTICAS DA PGM  
 Despesas Correntes  
63.33.90.36 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física. 3.000,00 
TOTAL DE CRÉDITO   3.000,00 

 
b) RECURSO- Anulação parcial de dotação, conforme previsto no inciso III, 

do art.43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 
 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   

02.02.00 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSUNTOS 
JURÍDICOS  

02.02.01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  
PROGRAMA: 0004 QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO  
04.125.0004.2020 GESTÃO DA SPOLÍTICAS DA PGM  
 Despesas Correntes  
62.33.90.30 Material de Consumo 3.000,00 
TOTAL DO RECURSO   3.000,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE  
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 -  CEP 11770-122 - Fone (0xx13) 3451.1220 

<<<< Estado de São Paulo.>>>> 
Assessoria Parlamentar – e-mail: assparla@gmail.com 

 
DECRETO N.º 6.259, DE 26 DE JULHO DE 2024 - fls.   

_____________________________________________________________________________________________ 
PERUIBE TERRA DA ETERNA JUVENTUDE 

 

2 
 

 
c) Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), 

previsto no inciso I do art. 41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964. 
 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   
02.20.00 SECRETARIA MUNIC. DE DEFESA SOCIAL  
02.20.02 DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE URBANA  

PROGRAMA: 0007 BEM ESTAR E RESPEITO AO CIDADÃO  
15.452.0007.2132 APOIO ADMINISTRATIVO- GUARDA MUNICIPAL  
 Despesas  Correntes  
688.33.90.36 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física. 30.000,00 
TOTAL DE CRÉDITO  30.000,00 

 
d) RECURSO- Anulação parcial de dotação, conforme previsto no inciso III, do 

art.43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964. 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   
02.20.00 SECRETARIA MUNIC.DE DEFESA SOCIAL  
02.20.02 DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE URBANA  

PROGRAMA: 0007 BEM ESTAR E RESPEIO AO CIDADÃO  
15.452.0007.2131 APOIO ADMINISTRATIVO- GUARDA MUNICIPAL  
 Despesas Corrente  
685.31.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 30.000,00 
TOTAL DE RECURSO  30.000,00 

 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua emissão. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, 26 DE 

JULHO DE 2024. 
 
 
 
 

LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

Aspar/jtb* 
 
 

 

Publicado 

Data ___/___/____ 

Edição nº________ 

Página(s)________ 
 


		2024-07-29T11:39:02-0300




